
Od 1. července budou vydávány pou-
ze občanské průkazy se strojově čitelný-
mi údaji a s kontaktním elektronickým či-
pem. Občan může požádat o vydání ob-
čanského průkazu v klasické lhůtě do 30 
dnů, případně nově ve zkrácené lhůtě do 5 
pracovních dnů nebo do 24 hodin pracov-
ního dne. Nově je možno požádat také o 
vydání cestovního pasu ve lhůtě do 5 pra-
covních dnů nebo do 24 hodin.

V souvislosti s těmito změnami vyzývá 
městský úřad občany, aby osobní doklady 
důsledně chránili před ztrátou, odcizením, 
poškozením nebo zničením. Vydání ob-
čanského průkazu bez strojově čitelných 
údajů s platností na jeden měsíc na počká-
ní již nebude možné, a občané se tak mo-
hou dostat do potíží v souvislosti s další-
mi institucemi jako úřadem práce, poštou, 
správou sociálních věcí atd.  (red)
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První anketu přes komunikační sys-
tém Mobilní rozhlas spustila v těchto 
dnech zábřežská radnice. Anketa má 
především za cíl zjistit názor občanů na 
informování ze strany města. Radnici 
také zajímá, jak jsou místní spokojení  
s obsahem zpravodaje či zda by uvítali za-
vedení městské internetové televize. 

Do ankety, která poběží až do konce 
června, se k 6. červnu zapojilo 184 re-
spondentů. „Už nyní se prokázaly výhody 

pořádání ankety prostřednictvím systému 
Mobilní rozhlas,“ sdělila mluvčí města 
Lucie Mahdalová. Nejenže je tento způ-
sob pro město ekonomičtější, ale díky své 
přístupnosti osloví mnohem více občanů. 
Výsledek má pak radnice okamžitě k dis-
pozici a může ho prezentovat veřejnosti. 

„Anketu mohou občané vyplnit přes 
Mobilní rozhlas, na webových stránkách 
www.zabreh.cz, odkaz je také na face-
booku,“ doplnila Mahdalová.  (red)

První červnový víkend zábřežští skau-
ti oslavili padesát let nepřetržité činnos-
ti. Třídenní setkání přilákalo stovky bý-
valých i současných skautů a jejich přá-
tel. Symbolickým potvrzením, že skaut-
ský duch stále v Zábřeze hoří naplno, bylo 
rozsvícení obří lilie ze zapálených svíček, 
které se zapsalo do české knihy rekordů.

Oslavy odstartovaly v pátek večer prá-
vě pokusem o rekord. Na Masarykově ná-
městí se sešli lidé se svíčkami a vyslech-
li si projevy organizátorů akce, za které 
promluvil Pavel Jedelský, Jana Winigo-
vá a starosta města František John. Průvod 
účastníků se svíčkami pak prošel po hrázi 
Oborníku až na Humenec, kde už byl při-
pravený obrys lilie. „Do poslední chvíle 
jsme nevěděli, kolik se nás sejde. Nakonec 
to bylo 366 lidí, pět psů a jedna fretka,“ 
vypočítal Pavel Jedelský. Pochvaloval 
si, i to, jak se lidé v průvodu spolu bavi-
li a vzpomínali na zážitky ze svých skaut-
ských let. 

V sobotu program začal společnou 
hrou pro současné skauty, která vychá-
zela z příběhů o Harry Potterovi. Na 
hřišti u Oborníku se mezitím tři týmy 

utkaly v indiánské hře lakros. Odpole-
dne odstartoval program v kulturním 
domě, kde byly vystavené staré kroniky  
a fotky.

V soutěži Skaut má talent své doved-
nosti předvedli současní členové oddílů. 
V kategorii jednotlivců cenu poroty i di-
váků získala Barbora Přichystalová, ze 
skupin diváky nejvíce zaujali Bineshi sin-
gers z oddílu Šavani a porota také ocenila 
skupinu TV z oddílu Žáby. Po soutěži ná-
sledoval country bál.

Závěrečný den oslav přinesl odha-
lení pamětní desky na budově bývalé-
ho hotelu Beseda, kam dorazili i zaklá-
dající skauti Dušan Körner – Sigi a Petr 
Šmíd – Medvěd. Současní skauti u des-
ky drželi čestnou stráž. Tečku za osla-
vami pak udělala mše v chrámu sv. Bar-
bory věnovaná už nežijícím skautům  
a skautkám, při které zábřežský děkan P. 
Radek Maláč požehnal novou vlajku 
oddílu vlčat Dráčata. V kostele zazněly 
kromě náboženských textů také histor-
ky ze skautského života, protože kněz 
sloužící mši byl – jak jinak – také skaut.                     
     (red)

Základní školu Boženy Němcové čeká 
zásadní proměna. Začátkem června byly 
ve škole zahájeny práce na realizaci ener-
getických úspor jednotlivých pavilonů. 
Město si od investice slibuje vedle úspor 
energie také zkvalitnění prostředí pro děti 
či zlepšení vzhledu budovy.

Sedm pavilonů školy čeká především 
výměna oken a dveří či zateplení obvodo-
vého pláště a podlahy v podstřešním pro-
storu. Projekt řeší také větrání všech uče-
ben, a to pomocí interiérových větracích 
jednotek. Protože ve všech pavilonech 
probíhá v průběhu školního roku výuka 
dětí, je provedení projektu rozloženo do tří 
let s co největším využitím letních prázd-
nin. Chod školní kuchyně a školní jídelny 

bude zachován podle potřeb provozu. 
„V letošním roce budou energetické 

úspory realizovány ve třech částech, a to 
ve správní budově a ve dvou učebnových 
pavilonech. V roce 2019 přijdou na řadu 
další dva a v roce 2020 zbývající dva pa-
vilony. Současně provedeme také opravu 
elektroinstalací a zdravotechniky,“ sdělil 
k této významné investici města starosta 
František John.

Projekt je spolufinancován Evropskou 
unií – Fondem soudržnosti v rámci Ope-
račního programu Životní prostředí. Jeho 
celková cena dosahuje výše 52,6 milio-
nu korun. Zábřehu se na něj podařilo zís-
kat dotaci ve výši 11,9 milionu, investice 
města tedy činí přes 40 milionů Kč.  (red)

Skauti oslavili padesátku a zapsali  
se do knihy rekordů

Boženka dostane nový kabát, všech sedm 
pavilonů čeká zateplení 

Lidé mohou v anketě vyjádřit názor na 
informovanost z města

Hvězdy na hradě nabídnou divadla 
 a koncerty pod otevřeným nebem

Dvě divadelní představení, vystoupe-
ní harfistky světového formátu, koncert 
kapely, která v současné době kraluje 
české alternativní scéně, a recitál legen-
dy naší folkové scény nabídne od středy 
20. do pátku 29. června multižánrový 
festival Hvězdy na hradě. Zatímco čtyři 
akce se uskuteční pod otevřeným nebem 
na nádvoří bývalého zábřežského hradu, 
harfa Jany Bouškové rozezní chrámovou 
klenbu kostela sv. Barbory.

„Festival přivede do regionu atraktiv-
ní tváře ze světa umění a propojí různé 
umělecké žánry. Jeho smyslem je rovněž 
oživit prostory bývalého zábřežského hra-
du a propojit současné umění s kulisami 
zajímavé architektonické památky,“ uvedl 
Zdeněk David z pořádající Zábřežské kul-
turní. Návštěvníky festivalu čeká detektiv-
ní komedie Ani za milion! v podání Mi-

chaely Kuklové a Lukáše Langmajera a 
komedie Kšanda, v níž se představí přední 
herci pražských divadel v čele s Miluší 
Bittnerovou, Petrem Jančaříkem nebo 
Martinem Maxou. Koncertní menu obsta-
rá sóloharfistka České filharmonie Jana 
Boušková v doprovodu cembala Martina 
Hrocha, kapela Zrní a Pavel Dobeš spolu 
s kytaristou Tomášem Kotrbou.

Vstupenky na uvedené akce nabízejí 
prodejní místa Zábřežské kulturní v před-
prodeji za příznivých 190 Kč. „Není třeba 
se obávat ani deštivého počasí, pro tento 
případ bude vždy připraven sál kulturního 
domu, a akce se tak uskuteční za každého 
počasí,“ upozornil David. Festival Hvěz-
dy na hradě se koná za podpory Olomouc-
kého kraje a Nadace Život umělce. Více 
informací na webových stránkách kultu-
rak.info.  (red)

Novinky ve vydávání občanských  
průkazů a cestovních pasů

Další zasedání zastupitelstva města se uskuteční ve 
středu 20. června od 16 hodin v kině Retro.

Zábřežská radnice zve občany Hněvkova na setkání s vedením města, které se usku-
teční v pondělí 18. června od 17 hodin v budově osadního výboru Hněvkov č. 64.  (red)

Setkání s občany Hněvkova

P R O D E J C E / P R O D E J K Y N Ě

Jsi pozitivní, komunikativní a baví tě práce s lidmi? 
Rád prodáváš a spokojenost zákazníků je u tebe na 
prvním místě? Vyhovuje ti dynamika a různorodost 

práce? Máš středoškolské vzdělání?  
Pak možná hledáme právě tebe!

Zaměstnání na plný úvazek v příjemném 
kolektivu. Firemní benefity.

Místo výkonu práce:  Zábřeh na Moravě.

Kontakt: Ing. Věra Urbanová | urbanova@elektrourbanek.cz | 778 409 848

Zašli nám krátký motivační dopis  
+ životopis.

Elektro Urbánek s.r.o.



V květnu strážníci městské poli-
cie zasahovali u pěti krádeží v ob-
chodech, jedenáctkrát u podnapilých 
osob ležících na veřejných prostran-
stvích, odchytili šest volně pobíhají-
cích psů, zaznamenali 453 přestupků. 
Dále řešili mj. následující případy:

• Ve čtvrtek 3. května hlídka při-
spěchala k rychlíku jedoucímu od 
Olomouce, v němž se měla nacházet 
kolabující osoba. Na místě se ale zjis-
tilo, že náhlá nevolnost byla pouze 
předstíraná, protože cestující jel bez 
průkazu, a jak se posléze zjistilo, i 
pod vlivem alkoholu. Po zjištění to-
tožnosti byl provinilec z dopravy vy-
kázán, náhrada za zpoždění bude vy-
máhána ze strany Českých drah.

• O deset dnů později strážníci za-
sahovali ve Wolkerových sadech, 
kam byli přivoláni kvůli volání o po-
moc. Po okamžitém příjezdu na mís-
to zastavili z parku vybíhající zakrvá-
cenou dívku. Poté, co jí přivolali zá-
chranku, zpozorovali z parku vychá-
zejícího muže, známou zábřežskou 
firmu. Ten byl vyzván ke zjištění to-
tožnosti, případ si poté převzala Po-
licie ČR, navíc nelze vyloučit, že u 
obou protagonistů rvačky hrály svou 
roli drogy.

• V neděli 20. května zamířili 
strážníci do marketu Billa, odkud ute-
kl jeden z dvojice nakupujících bez 
zaplacení. Na základě kamerových 
záznamů za několik desítek minut od-
halili strážníci podezřelý pár hochů, 
kteří přiznali, že byli v obchodu naku-
povat. Zatímco jeden svůj nákup za-
platil, druhý se po předložení zázna-
mu kamery přiznal ke krádeži a vydal 
schované zboží, za iniciátora zloděj-
ničky ale označil svého společníka.

• Divokou poslední květnovou noc 
zažili strážníci, kteří nejdříve muse-
li zasahovat v baru Brooklyn, kde se 
dva podnapilí hosté nejdříve slovně a 
poté i fyzicky pustili do barmana. Než 
se podařilo potyčku zastavit, vznikla 
na zařízení baru škoda přes 5 tisíc ko-
run. Už po půlnoci pak zamířila hlíd-
ka na ulici Křížkovského, kde se z 
oken jednoho z bytů ozýval nářek. 
Přivolaní hasiči zjistili, že v místnosti 
se nachází sténající seniorka, do bytu 
proto vnikli přes ventilační okénko. 
Jednadevadesátiletá paní uvedla, že 
upadla a zranila si krk a rameno, při-
volaný lékař nechal ženu převézt do 
nemocnice.  (red)

U příležitosti 27. výročí vzniku Po-
licie ČR pořádá Krajské ředitelství po-
licie Olomouckého kraje, územní od-
bor Šumperk, ve spolupráci s ostatními 
složkami integrovaného záchranného 
systému a pod záštitou starosty města 
prezentační akci Den Policie ČR aneb 
integrovaný záchranný systém v akci.

Prezentační akce určená široké veřej-
nosti, zejména pak školákům, se usku-
teční v úterý 26. června od 9 do 12 ho-
din na parkovišti za kulturním domem. 

Celé dopoledne budou k dispozi-

ci statické ukázky techniky a vybave-
ní profesionálních složek integrované-
ho záchranného systému. Svou činnost 
zde budou prezentovat také další or-
ganizace a instituce – městská policie, 
vojenská policie, Český červený kříž, 
Jednotka dobrovolných hasičů měs-
ta Zábřeh, Zdravotní pojišťovna MV, 
Generali pojišťovna a další. Přibližně 
v deset hodin odstartuje pásmo dyna-
mických ukázek zásahů Policie ČR, 
Vězeňské služby ČR – Věznice Mírov 
a Hasičského záchranného sboru. (red)

Stovky dětí z mateřských škol ze Zá-
břeha i okolí se ve středu 30. května zno-
vu sešly na městském stadionu, kde pro-
běhl další ročník Mateřinkové olympiády.

Po zahájení akce starostou Františ-
kem Johnem malí olympionici tradičně 
soutěžili ve třech disciplínách – běhu na 
30 metrů, skoku do dálky a hodu teniso-
vým míčkem. Děti ale nežily jen spor-
tovními výkony, pořadatel soutěže Ma-

teřská škola Severáček 
připravil opět řadu her a 
soutěží, tentokrát zaměře-
ných na rytíře a princez-
ny, kteří díky pomáhají-
cím studentům gymnázia 
nechyběli ani přímo na 
stadionu. 

Děti plnily celou řadu 
úkolů. S vervou se pus-
tily například do souboje 
s drakem, jízdy na koni, 
dobývání hradu či střel-
by z praku. K dispozi-

ci měly také dětské elektrické motocy-
kly či skákací hrad, součást spoluprá-
ce s EKO servisem. Nejen hochy, ale  
i malá děvčata zaujaly disciplíny připra-
vené SK Sulko, které touto formou oslo-
vilo budoucí možné talenty. Na závěr si 
po předání diplomů a medailí školky s 
sebou odnesly i sportovní náčiní, kte-
ré věnoval hlavní sponzor akce, město 
Zábřeh.  (mk)
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Stadion znovu patřil nejmenším 

Děti slavily v duchu Divokého západu

Den Policie ČR aneb integrovaný  
záchranný systém v akci

Den dětí si v pátek 1. června přišly před 
kulturní dům užít stovky dětí a rodičů. 
Bohatý program nabídl například skáka-
cí hrad, obří skluzavku, bungee jumping,  
fotokoutek či malování na obličej. Přede-
vším byla ale připravena soutěž O poklad 
Divokého západu. Na děti čekala wes-
ternová stanoviště s plněním zajímavých 
úkolů a sbíráním indicií. Nejdříve přišla 
na řadu nelítostná želva, poté pomáhaly 
indiánce vyčistit jezero, spolu s kovboj-
kou musely přeskákat kaňon či si vyzkou-
šely zábavu malých indiánů i návštěvu sa-
loonu, aby nakonec dorazily do týpí skrý-
vajícího poklad. Než se dostaly k pokladu, 
musely tak osvědčit své pohybové nadání, 
šikovnost, paměť či bystré uvažování. 

Tím ale výčet připravených aktivit 
skončil. V těchto dnech tak zřídkavý déšť 
totiž zabránil tanečnímu vystoupení Dan-

ce clubu, nácviku country tanců i závo-
du odrážedel a koloběžek. Ve foyeru, kde 
byly připravené výtvarné dílny, alespoň 
proběhlo vyhlášení soutěže o nejpovede-
nější kovbojský kostým (na snímku). (red)

Noc kostelů opět přilákala davy návštěvníků

Pátek 25. května patřil další Noci kos-
telů. V ní se zájemcům otevřel kostel sv. 
Bartoloměje a sv. Barbory a nově i mod-
litebna Církve adventistů sedmého dne. 

Mezinárodní akce nabízející jen v ČR 
návštěvu půldruhého tisíce objektů opět 
v Zábřeze uspěla, do noční atmosféry po-
nořených svatostánků se vydalo nemalé 

množství zájemců. Ti měli u sv. Bartolo-
měje možnost seznámit se s historií kos-
tela při komentovaných prohlídkách do-
plněných o prezentaci Charity, kreativní 
tvoření pro děti či koncert varhanní hud-
by. Již tradičně nechyběla přednáška či 
zpěv Rytmické scholy od sv. Bartoloměje.

Hudba potěšila i příchozí v kostele sv. 
Barbory, kterou rozezněly tóny v podání 
zábřežské ZUŠ Zábřeh, také zde probíha-
ly komentované prohlídky.

Unikátní možnost nabídla Církev ad-
ventistů sedmého dne v podobě výstavy 
Bible – včera, dnes (a zítra?). K vidění zde 
byla celá řada unikátních exemplářů Kni-
hy knih, ať už z hlediska historického (Me-
lantrichova bible z 16. století a další tisky), 
tak z hlediska určení (např. pod mikroskop, 
vojenská, motorkářská, vězeňská).  (red)

KRÁTCE Z RADY
Rada města na svém 80. jednání ko-

naném v úterý 22. května mj. projednala 
následující materiály:

• Schválila poskytnutí dotace 20.000 
Kč spolku Liga proti rakovině v Šum-
perku, která je určena na rekondiční po-
byty pro ženy po operaci prsu. Rovněž 
20.000 Kč obdrží spolek Pro Dotyk Les-
nice, dotace je určena na podporu jeho 
činnosti při poskytování hiporehabilitač-
ních služeb občanům města Zábřeh.

• Schválila účelový neinvestiční 
transfer 15.000 Kč pro MŠ Pohádka na 
oslavu 50. výročí založení školy.

• Schválila účelový investiční trans-
fer 190.000 Kč pro Mateřskou školu Za-
hradní na stavbu herního prvku na školní 
zahradě a souhlasila s tím, aby mateřská 
škola použila 74.000 Kč z rezervního 
fondu k posílení svého fondu investic, a 
to za účelem vybavení dětského hřiště. 

• Schválila poskytnutí dotace 20.000 
Kč pro Junák – český skaut, středisko 
Zábřeh určené na úhradu nákladů akce 
Srdcem skaut. 

• Schválila poskytnutí dotace 6.000 
Kč na úhradu nákladů spojených s akce-
mi Hudební odpoledne – Vašek a Pepa, 
které se uskuteční 7. července a 19. srp-
na v Pivoníně. 

• Udělila souhlas Mateřské škole Se-
veráček s realizací projektu V přírodě 
každý den v rámci výzvy SFŽP na vybu-
dování, vznik a úpravy dětských hřišť a 
zahrad při mateřských školách v přírod-
ním stylu. 

• Schválila přijetí dotace z Olomouc-
kého kraje ve výši 25.000 Kč na finan-
cování farmářských trhů a 46.395 Kč na 
opravu kříže u kaple v Ráječku. 

• Schválila hodnotící komisí doporu-
čené pořadí nabídek na technický dozor 
stavby Snížení energetické náročnosti a 
zlepšení kvality vnitřního prostředí ZŠ 
Boženy Němcové. V soutěži zvítězila 
nabídka společnosti Arrano Group Olo-
mouc s celkovou cenou 414.720 Kč bez 
DPH. 

• Souhlasila s provedením stavebních 
úprav v půdním prostoru domu Žižkova 
1 (městské muzeum) souvisejících s vy-
tvořením nové expozice Jana Eskymo 
Welzla.  (red)

Z ČINNOSTI 
MĚSTSKÉ POLICIE

Plicní ambulance Zábřeh pořádá ve 
středu 27. června od 8 do 18 hodin Den 
otevřených dveří s měřením plicní ka-
pacity spirometrem zdarma. Připojuje 
se tak ke Světovému dni spirometrie.

Ta pomáhá odhalit některé nemoci 
plic, využívá se ale i pro sportovce k 
určení kapacity plic. 

Vyšetření by měli aspoň jedenkrát 
ročně podstoupit především kuřáci 
nebo lidé s dlouhodobým kašlem. Jde 
o bezbolestné preventivní vyšetření, 
jehož provedení je otázkou několika 
minut. 

Akce proběhne na plicní ambulanci 
polikliniky Zábřeh, Školská 13 (budo-
va C), přízemí vpravo – MUDr. Pavel 
Matuška. Po vyšetření každý dostane 
výsledek vyšetření zhodnocený léka-
řem.  (red)

Světový den spirometrie

Setkání na téma prevence duševního 
zdraví připravuje na středu 27. června od 
15 hodin Charita Zábřeh, resp. jedna z je-
jích služeb Soreha – sociální rehabilitace 
pro lidi s duševním onemocněním, a to v 
rámci pravidelného Klubu o páté. Setká-
ní se uskuteční na Charitě (Žižkova ulice 
15), lektorkou bude Petra Tošnerová.

 „Klub o páté je aktivitou zaměřenou 
na zpřístupnění světa osob s duševním 
onemocněním většinové společnosti a na 
destigmatizaci těchto osob,“ říká vedoucí 
Sorehy Simona Drlíková. Klub nabízí ši-
roké veřejnosti setkání a možnost disku-
ze nad zajímavými tématy dotýkajícími 
se oblasti duševního onemocnění (infor-
mace o specifikách duševního onemoc-
nění, závislostech, možnostech prevence, 
zásadách komunikace s lidmi s dušev-
ním onemocněním apod.). Každé setká-
ní provází odborník na dané téma. Klub 
je realizován s přispěním nadačního fon-
du GSK. Kontakt: Simona Drlíková,  
tel: 735 764 444, e-mail: socialni.rehabi-
litace@charitazabreh.cz.  (red)

Setkání pomůže  
s prevencí duševního 

zdraví
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comfort living
kuchyně
vestavěné skříně
sedací soupravy
stoly a židle

Kuchyňské studio: Zábřežská 41, Šumperk       Valová 8, Zábřeh www.hevos.cz
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Nejrozsáhlejší expozice zdravého  
spánku v regionu 

 
více jak 50 značkových matrací,  

roštů a postelí.

Spánkové studio 
Tomáš Komárek - Olomoucká 10, Zábřeh

tel.: 608 450 560 - www.kuchynekomarek.cz

ke každé matraci MAGNIFLEX s nejvyšší zdravotní certifikací,
u nás dostanete špičkový anatomický polštář v hodnotě 2690,- Kč ZDARMA 

 
 

sobota 30. června 2018 od 15.00 hodin 
areál hřiště u tělocvičny Skalička 

 
Řetízkový kolotoč, skákací hrad, brouzdaliště pro děti, hasiči s pěnou, malování na 
obličej. Od 17.00 do 24.00 diskotéka s DJ Čadou.  
Po celé odpoledne tradiční pochutiny – makrely, palačinky, guláš 
masová směs, hranolky, řízky, pivo Šerák i Welzl. 
Před nepříjemným sluníčkem či deštěm kryté posezení. 

  
 
  

 
                    Dobrovolné vstupné, srdečně zvou TJ LOKO a NAPLAVENINY! 
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Olomoucká 2232/8,  Zábřeh
Technik centrum - 583 450 362

Steel centrum - 583 450 363 

ŽELEZÁŘSTVÍ

NOVĚ PRODEJ elektromateriálu

Pracovní oděvy a ochranné pomůcky

Nářadí pro profesionály i kutily

Vybavení dílen

HUTNÍ MATERIÁLY

www.zjp.cz

Lukavice - Lukavice 21, 789 01 Zábřeh
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
V současné době nabízíme následující pracovní pozice:

Strojvedoucí papírenského stroje - 2x muž

Dělník v papírenské výrobě - 5x muž

Seřizovač sáčkových strojů, tiskař - 5x muž

Obsluha sáčkových strojů,balení - 8x žena

Rozvodný, vedoucí směny - 2x muž

Manipulačí dělník (oddělení dopravy) - 1x muž

Provozní zámečník (oddělení údržby) - 1x muž

Nástup možný od 1. 6. 2018
 Zaměstnáme i uchazeče nad 50 let.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Informace na 800 109 209 nebo e-mail: katerina.hyblova@balsac.cz 

ENCO group,s.r.o, Smluvní partner ČEZ
přijme do pracovního poměru

pro pracovitě Zábřeh kolegy na pozice

projektant elektro
elektromontér

Požadujeme: vzdělání elektro, spolehlivost, zodpovědnost
Nabízíme: benefity, zvyšování odborné kvalifikace, moderní pracovní 

prostředí, práci ve stabilní společnosti a další
E-mail: info@enco-group.cz | Telefon: 583 413 246 | Mobil: 720 520 193

www.enco-group.cz

Mgr. Bedřich Jurníček, advokát
pobočka Zábřeh, nám. Osvobození 2 (Beseda), II. poschodí

Úřední hodiny:
pondělí a pátek, 9.30-12.00, 13.30-16.00

Kontakty:
tel. 777 222 079, e-mail: advokat.jurnicek@haudit.cz

schůzku pro pohodlí klientů doporučuji objednat předem



strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   INZERCE   strana 5 Zábřeh 12/2018

Nejrozsáhlejší expozice zdravého  
spánku v regionu 

 
více jak 50 značkových matrací,  

roštů a postelí.
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Program :
13.30 Zahájení Středověkého odpoledne
13.40 Kapela  A.M. Úlet z Moravičan
14.30 Vystoupení šermířů – Páni z Bludova
15.00 Kapela  The Addams Sissters z Moravičan
16.00 Kapela Clamortis – z Ostravy, středověká hudba
17.00 Vystoupení šermířů  - Páni z Bludova
18.00 Vystoupení  zpěváka Roberta Křesťana s kapelou 

Druhá tráva 
19.30 Kapela Clamortis z Ostravy, středověký rock
20.30 Kapela Gnomus  z Pardubic, středověká hudba 

electric
21.30 ohňová fireshow
22.00 hradní ohňostroj

Po celé odpoledne budou 
akci doprovázet:

ukázka dravců, šermíři, dobový tábor šermířů se 
zbraněmi, umělecký kovář, doboví řemeslníci, seskok 
parašutistů nad hradem; pro děti lukostřelba, skákací 
hrad a jiné. V předhradí malý dobový jarmark. 

Akce bude ukončena velkolepým hradním ohňostrojem.

Bude zajištěno bohaté občerstvení, makrely, zvěřinový 
guláš, uzené a grilované speciality, točené pivo, domácí 
pečivo apod.

Přijďte s námi strávit sváteční odpoledne v duchu 
středověku na hradě Brníčko a vrátit se tak do doby 
našich předků.

Vstupné 100,- Kč, děti do 15 let zdarma.

Obec Brníčko a místní organizační složky s podporou regionálních sponzorů
a Olomouckého kraje pořádají u příležitosti státních svátků

X.Středověké
 odpoledne

5. července 2018 tradiční

na hradě Brníčko

‡

‡

‡

‡



Jubilejní desátý ročník cyklistického 
závodu v Dolním Bušínově doprovázelo 
v sobotu 2. června tropické počasí. Cen-
trum volného času Bozeňov, hlavní pořa-
datel závodu, připravilo díky sponzorům 
pestrý program pro celou rodinu. 

Klání určeného jak pro profesionál-
ní cyklisty, tak pro amatéry a děti, se zú-
častnilo 170 závodníků. „Letošní ročník 
se jel jako mistrovský závod a byl zařazen 
do Šumperského poháru horských kol,“ 

uvedla ředitelka závodu Jana Hrubanová.
Pro nejmenší děti byl připraven stomet-

rový závod odrážedel, starší kluci a holky 
projeli úsek v délce 1,3 až 11,2 km v zá-
vislosti na svém věku. Junioři a ženy měli 
před sebou 29,3 km, nejrychlejší ženou 
se stala Martina Kukulová. Vrchol celé-
ho závodu přinesl mužský souboj na trati 
o délce 53,7 km. U nejlepšího muže Lu-
bomíra Petruše se časomíra zastavila na 
2:04:18,9. Pro rekreační jezdce byla při-
pravena méně náročná kategorie Chataři 
v délce 34 km.

Bikemaraton, který přilákal na dva ti-
síce návštěvníků, doprovázel bohatý pro-
gram v podobě Dětského dne. Slavilo se 
aktivně, návštěvníci si vyzkoušeli adrena-
linové aktivity, soutěže i kreativitu. No-
vinkou a překvapením pro malé návštěv-
níky byl lunapark. V altánu U veverky 
probíhalo malování na obličej. Program 
oživil i workshop afrického bubnování 
pod vedením Káji Cvrka.  (red)

Celý Zábřeh se rozezněl hudbou ve 
čtvrtek 24. května. Zdejší základní umě-
lecká škola se totiž zapojila do dalšího 
ročníku ZUŠ open. Akce, při níž základ-
ní umělecké školy z celé České republiky 
připravují program pro širokou veřejnost, 
a představují tak nenahraditelné prostře-
dí, kde se děti setkávají s uměním a mají 
příležitost je systematicky poznávat.

Obyvatelé i návštěvníci se mohli a 
skutečně také kochali například smyčco-

vými nástroji u Levan-
dulové kavárny, na Va-
lové zněl zpěv, v Caffe 
Baru Lucerna flétny, u 
Domu s pečovatelskou 
službou kytary a před 
spodní budovou měst-
ského úřadu to pořád-
ně rozbalili mladí hu-
debníci na bubny a 
bicí nástroje. Před sa-
motnou základní umě-
leckou školou se rozlo-
žil celý orchestr, malí i 
větší umělci prezento-
vali kromě hudebního 
oboru také obory ta-

neční, výtvarný a literárně-dramatický.
Unikátní byla návštěva zábřežského 

vlakového nádraží. Tam, kde se halou 
obvykle ozývá upozornění na příjezd 
vlaků, se uší cestujících dotýkaly me-
lodie Mozarta, Chopina, Beethovena, 
Debussyho i tvůrců současné populár-
ní hudby Einaudiho, Yirumy či Cabella 
v podání klavíristů ze zábřežské ZUŠ. 
 (mk)

Již od začátku června přijímá kultur-
ní dům přihlášky do kurzu společenské-
ho tance a společenského chování, který 
je určen především pro studenty středních 
škol ze Zábřehu, ale i Šumperka a Mohel-
nice. Uzávěrka pro příjem přihlášek byla 
stanovena na 13. 9., první taneční lekce se 
uskuteční 25. září.

Kurz povedou zkušení lektoři, manže-
lé Eva a Petr Kolčavovi – trenéři III. tří-
dy tanečního sportu. Poplatek za dvanáct 
lekcí včetně dvou prodloužených, závě-
rečné kolony a rautu činí 1.300 Kč. „Spo-
lečenský raut bude součástí jedné z vyučo-
vacích lekcí, během něho se tanečníci do-
zvědí základní pravidla, jak se na rautech 
a podobných společenských událostech 
chovat,“ informovala Dagmar Ziková.

Přihlášky jsou k dispozici v infocentru 
nebo kanceláři kulturního domu (tel. 583 
415 400, 775 915 400, email zikova@kul-
turak.info). „Otevíráme pouze jednu sku-
pinu tanečních, proto doporučujeme po-
dat přihlášku a současně uhradit kurzov-
né co nejdříve,“ upozornila Ziková.  (red)
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Ulice rozezněla hudba žáků ZUŠ Do tanečních se lze 
přihlásit již nyní

Na start bozeňovského bikemaratonu 
 vyrazilo 170 závodníků

Šestý ročník Půlmaratónu údolím 
Moravské Sázavy provázelo opět slu-
nečné počasí. Na start závodu u Pla-
veckého areálu se v neděli 27. května 
postavilo celkem 141 běžců. Jednad-
vacetikilometrový okruh do Hoštejna 
a zpět už podruhé nejrychleji zdolal 
šumperský Marek Procházka v čase 
1:21:28 před domácími Ondřejem Si-
korou a Davidem Jílkem. Také mezi 
ženami brala zlato atletka TJ Šumperk 
Eva Filipiová, ta v Zábřeze kralova-
la dokonce už popáté. Druhá skončila 
Nina Bartoňková z AK Drnovice a tře-
tí. Alena Hénková z Kovalovic. Kvůli 
téměř tropickým teplotám se však ví-
tězi stalo všech 141 běžců ze startov-
ní listiny.

Součástí půlmaratonu byl i minizá-
vod dětských kategorií Prcků a Mrňat, 
z nichž někteří poprvé ochutnali at-
mosféru běžeckých závodů. Na druhé 
straně stojí za zmínku i účast několika 
zralých a zkušených běžců, kteří jsou 
inspirací pro začínající běžce i zkuše-
né matadory. Tradičními účastníky zá-
břežského závodu jsou osmdesátiletý 
Jiří Engliš z Opavy a nejstarší běžec, 
čtyřiaosmdesátiletý Jiří Pejpal z Pra-
hy, jejichž účast a především průběh 
cílem doprovodily ovace ostatních 
účastníků a diváků. Za zmínku stojí 
i účast Viliama Nováka z Bratislavy, 
který letos obsadil na slavném marato-
nu v Bostonu 3. místo v kategorii nad 
75 let.  (red)

Běžci se znovu vydali 
údolím Sázavy

Boj fotbalistů o záchranu pokračuje

Muzeum zve na Bradlo 
 i statek

Dvě výstavy se v červnu otevřou ve-
řejnosti v zábřežském muzeu. Jako prv-
ní bude v minigalerii od čtvrtku 14. 
června k vidění výstava Bradlo – His-
torie a současnost. Ta představí nejvyšší 
horu Úsovské vrchoviny, skalnatý útvar 
a lákadlo pro poutníky, turisty a milov-
níky přírody. 

V pátek 22. června pak v 9 hodin za-
hájí výstavu Hrátky se zvířátky stejno-
jmenná celodenní akce pro děti určená 
pro školní kolektivy a rodiče s dětmi. 
Pro malé návštěvníky bude připraveno 
až do 16 hodin povídání a tvoření s te-
matikou domácích zvířátek, hry a há-
danky.

Samotná výstava s interaktivními 
prvky je věnována chovu hospodář-
ských zvířat v minulosti i dnes. Zejmé-
na prostřednictvím her, ale i sbírkových 
předmětů se návštěvníci seznámí s je-
jich životem, s produkty, které člověku 
zvířata poskytovala, nebo s tím, jak se 
o ně lidé starali a jak je zobrazovali na 
předmětech kolem sebe. Nejen ti nej-
menší si mohou vyzkoušet, jak se dojí 
kráva nebo jak se pasou ovce, poznávat 
zvířata podle stop a mnoho jiných her a 
hádanek ze statku.  (red)

V Barborce zazní koncert 
pro sto strun

Závěrečný koncert letošní sezony 
nabídne hudební cyklus Bravo v so-
botu 23. června od 16 hodin v kostele 
sv. Barbory. Vystoupí na něm vynika-
jící harfistka světového formátu, žáda-
ná sólistka světových pódií a sólistka 
České filharmonie Jana Boušková. 

Doprovodí ji přední český cemba-
lista, člen Britské cembalové společ-
nosti a také dramaturg cyklu Bravo 
Martin Hroch. Koncert věnovaný dvě-
ma královským nástrojům a skladbám 
pro více než sto strun nabídne atrak-
tivní program: Dvořákovu suitu Ame-
rická, úpravu symfonických básní Be-
dřicha Smetany Vyšehrad a Vltava, 
populární modlitbu Ave Maria nebo 
duet pro cembalo a harfu od Johanna 
Christiana Bacha. 

Vstupné na tuto výjimečnou hudeb-
ní událost činí v předprodeji 140 Kč, 
držitelé karty Bravo mají slevu 40 Kč, 
děti vstup zdarma. Koncert se koná za 
podpory Olomouckého kraje a Nadace 
Život umělce.  (red)

Trubači znovu zazářili
Po dvouleté pauze se Trubači Zábřeh 

opět zúčastnili česko-slovenské soutěže 
mysliveckých trubačů. Její čtvrtý ročník 
se konal v sobotu 2. června v Lipníku 
nad Bečvou, kde se v krásném prostře-
dí zámeckého parku po celý den ozýva-
ly zvuky loveckých rohů. Ve velké kon-
kurenci kategorie Es ladění se zábřežští 
trubači umístili na 2. místě a opět doká-
zali svou pozici v české lovecké hudbě.  
V září se Trubači Zábřeh zúčastní mis-
trovství Evropy mysliveckých trubačů 
ve slovenské Levoči.  (red)

Ještě nedávno to s fotbalisty Zábřehu 
vypadalo bledě, teď jsou ale blízko zá-
chraně v krajském přeboru. Fotbalové 
Sulko udělalo první významný krok k zá-
chraně v Želatovicích. Čekání na vítězství 
v devadesáti minutách trvalo déle než mě-
síc. „Zápas byl z obou stran vyrovnaný, 
oba týmy trefily dvakrát břevno,“ popiso-
val průběh duelu trenér Zábřehu Jaroslav 
Appl, „rozhodli jsme až po standardní si-
tuaci, kdy se míč odrazil do šestnáctky a 
Jirka Maistryzsin ho uklidil do sítě hlavič-
kou.“ Na trefu hostů ze sklonku prvního 
poločasu celek z přerovského okresu ne-
zareagoval, ačkoli příležitostí ke skórová-
ní měl dostatek. Sulku konečně přálo štěs-
tí, které poslední dobou chybělo.

Druhou výhru v řadě, tentokrát na do-
mácím hřišti, přinesla neděle 3. června. 
Kralice na Hané nastoupily do zápasu při-

praveny a koncentrovány, přesto se ote-
vřelo místo pro Zábřeh, který Tomášem 
Sládkem otevřel skóre. Následovala ale 
série chyb domácích a srovnání skóre.

Smírný stav platil až do 83. minuty, kdy 
udělal Kralicím čáru přes rozpočet svou 
druhou trefou Sládek. Nepohrdl nabíd-
kou penalty. Vítězství Zábřehu pojistil 
těsně před vypršením hrací doby Lukáš 
Okleštěk.

Zábřeh tak za poslední tři utkání zís-
kal osm bodů, v přeboru Olomouckého 
kraje mu patří nesestupové 11. místo a 
dotáhl se na nedaleký Sokol Velké Lo-
siny. 

FC Želatovice – SK Sulko Zábřeh 
0:1 (0:1). Branky: 45. Maistryzsin. 

FK Sulko Zábřeh – FC Kralice na 
Hané 3:1 (1:1). Branky: 4. a 83. Sládek, 
89. Okleštěk – 35. Halenka.  (red)

Hnízdo poradí, jak být efektivním rodičem
Hnízdo, Mateřské a rodinné centrum  

od září pořádá KER – kurz efektivního ro-
dičovství. Cílem tohoto programu je prak-
tický nácvik nejčastějších problémových 
situací, se kterými se rodiče při výchově 
dětí setkávají. Poskytuje rodičům podpo-
ru a pomoc při zvládání výchovných po-
stupů, jež by vedly k dobrému fungová-
ní vzájemných vztahů v rodině. Lektorkou 
kurzu založeného na křesťanských hodno-
tách je Marcela Anežka Kořenková.

Program tvoří osm dvouapůlhodino-
vých setkání (26. září, 3., 10., 17., 24.  
a 31. října, 7. a 11. listopadu), na nichž 
jsou probírány základní principy efektivní 
výchovy a jejich aplikace do praktického 
života. Cena kurzu 600 Kč/pár, 400 Kč/
jednotlivec.

Příjem přihlášek nejpozději do  
12. září (počet účastníků je omezen) 
na email: svedova.irena@seznam.cz,  
tel: 603 891 571.  (red)

V kině budou vystavovat 
děti z Krasohledu

Výstavu tvorby dětí z výtvarných 
kroužků Základní školy a domu dětí 
a mládeže Krasohled s nezvyklým ná-
zvem Na niti představí kino Retro v 
úterý 19. června. Vernisáž výstavy se 
začátkem v 17 hodin nabídne nejen 
zajímavá dílka, která vznikla pod ve-
dením Romany Unzeitigové, ale i vy-
stoupení dětí z tanečního kroužku I – 
Dance. Výstava bude v prostorách ga-
lerie kina k vidění až do konce prázd-
nin.  (red)



ZÁBŘEŽSKÁ STRAŠIDLA OŽÍVAJÍ – 5. ROČNÍK
Večerní pochod pro děti plný pohádkových bytostí, trasa 5 km. Kontakt: M. Schwarzová, 737 712 453.
 Masarykovo náměstí, start 18:00 v průchodu zámku

JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE
Akční, dobrodružný, sci-fi, nevhodné do 12 let, dabing, USA/Španělsko 2018, 130 min.
 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

BOZEŇOVSKÁ NOHEJBALOVÁ SÉRIE – ÚVODNÍ TURNAJ
Registrace od 8:30 nebo předem na hrubanova@bozenov.cz. Další termíny turnajů: 28. 7., 25. 8. a 22. 9. 
2018. Antukové kurty Kempu Bozeňov, 8:30

TURNAJ MĚSTA ZÁBŘEHA VE VOLEJBALU SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV (4 + 2)
 Volejbalové kurty městského stadionu Zábřeh, 9:00

JANA BOUŠKOVA (HARFA) – MARTIN HROCH (CEMBALO)
Koncert vynikající harfistky světového formátu, kterou doprovodí skvělý cembalista Martin Hroch. 11. 
koncert cyklu Bravo Zábřeh v sezoně 2017/2018.  Kostel sv. Barbory, 16:00, předprodej 140 Kč 
 (na kartu Bravo 100 Kč), v den akce 180 Kč  (na kartu Bravo 140 Kč), děti do 15 let zdarma

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.                          Kino Retro, 17:30, 110 Kč

JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 3D
Akční,, sci-fi, nevhodné do 12 let, dabing, USA/Španělsko 2018, 130 min.  Kino Retro, 20:00, 150 Kč

JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 3D
Akční, sci-fi, nevhodné do 12 let, dabing, USA/Španělsko 2018, 130 min. Kino Retro, 17:00, 150 Kč

JSEM BOŽSKÁ
Komedie, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2018, 120 min.                                     Kino Retro, 20:00, 120 Kč

DEN POLICIE ANEB INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM V AKCI
9:00 – 12:00 statické ukázky techniky profesionálních složek IZS, prezentace organizací a institucí, 10:00 
– 11:00 pásmo dynamických ukázek. Akce je určena široké veřejnosti.
 Prostor parkoviště za kulturním domem, 9:00 – 12:00

PŘEDPRÁZDNINOVÝ MEJDAN V HNÍZDĚ                   Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

HVĚZDY NA HRADĚ: KŠANDA
Komedie ze současnosti v podání předních herců pražských divadel. Hrají: Martin Maxa, Miluše 
Bittnerová, Petr Jančařík, Michaela Kuklová, Milan Pitkin, Jaroslav Sypal a Eva Hráská. Občerstvení 
zajištěno. V případě deštivého počasí se program přesouvá do kulturního domu se začátkem o 15 minut 
později. Vstupenky na místa.  Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), otevřeno 19:00, 
 začátek 20:00, předprodej 190 Kč, v den akce 250 Kč

SVĚTOVÝ DEN SPIROMETRIE
Bezbolestné preventivní vyšetření, které pomáhá odhalit některé nemoci plic.
 Plicní ambulance polikliniky Zábřeh, Školská 13, budova C, přízemí vpravo, 8:00 – 18:00

KLUB O PÁTÉ: PREVENCE DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ
Setkání nad tématem, které může každému něco přinést. Provází Mgr. Petra Tošnerová.
                                                                         Zasedací místnost Charity Zábřeh (Žižkova 15), 15:00 – 17:00

SENIORSKÉ CESTOVÁNÍ: JIŘÍKOV – ŠTERNBERK
Cestování s Klubem důchodců města Zábřeh.             Odjezd z Bezručovy ulice (supermarket Albert), 7:45

JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKOMOTIVA EMA
Dobrodružný, rodinný, fantasy, bez omezení, dabing, Německo 2018, 110 min.   Kino Retro, 17:30, 120 Kč

RUDÁ VOLAVKA
Thriller, mysteriózní, nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2018, 139 min.               Kino Retro, 20:00, 90 Kč

HVĚZDY NA HRADĚ: ZRNÍ
Koncert české hudební skupiny z Kladna. Občerstvení zajištěno. V případě deštivého počasí se program 
přesouvá do kulturního domu se začátkem o 15 minut později. Předprodej vstupenek také online na 
smsticket.cz. Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), otevřeno 19:00, začátek 20:00, 
 předprodej 190 Kč, v den akce 250 Kč

JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 3D
Akční, sci-fi, nevhodné do 12 let, dabing, USA /Španělsko 2018, 130 min. Kino Retro, 17:00, 150 Kč

SICARIO 2: SOLDADO
Mysteriózní, akční, krimi, drama, nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2015, 121 min.  Kino Retro, 20:00, 110 Kč

HVĚZDY NA HRADĚ: PAVEL DOBEŠ
Koncert stálice české folkové scény. Doprovodná kytara Tomáš Kotrba. Občerstvení zajištěno. V případě 
deštivého počasí se akce přesouvá do kulturního domu se začátkem o 15 minut později. Vstupenky na 
místa. Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), otevřeno 19:00, začátek 20:00, 
 předprodej 190 Kč, v den akce 250 Kč

VÍTÁNÍ PRÁZDNIN S ČOCHTANEM
Zábavné odpoledne pro celou rodinu: hry a soutěže, výtvarná dílna, dráteník, malování na obličej, Caruso 
show a dětská diskotéka, africké bubnování.      Sport & Relax areál Bozeňov, dětské hřiště, 13:00 – 18:00

VÍTÁNÍ LÉTA A DĚTSKÝ DEN
Kolotoč, skákací hrad, brouzdaliště pro děti, hasiči s pěnou, malování na obličej. Bohaté občerstvení. 
Diskotéka s DJ Čadou 17:00 – 24:00. Areál hřiště u tělocvičny Skalička, 15:00, vstupné dobrovolné 

JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ A LOKOMOTIVA EMA
Dobrodružný, rodinný, fantasy, bez omezení, dabing, Německo 2018, 110 min.  Kino Retro, 17:30, 120 Kč

SICARIO 2: SOLDADO
Mysteriózní, akční, krimi, thriller, drama, nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2015, 121 min.
 Kino Retro, 20:00, 110 Kč

BRADLO – HISTORIE A SOUČASNOST
Výstava o minulosti i přítomnosti nejvyšší hory Úsovské vrchoviny.
          Muzeum Zábřeh, minigalerie, 10 Kč, děti do 6 let (jednotlivě) zdarma

SETKÁNÍ NA HRADĚ BRNÍČKO
Vedoucí p. Kajnar, 602 512 188.                                                                                               ATB Valová, 9:45

JÁ, SIMON
Drama, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2018, 110 min.                                            Kino Retro, 17:30, 120 Kč

KOČIČÍ HRA
Příběh o stárnutí, lásce, vášni k životu, sesterské blízkosti a hlavně nezdolném optimismu! V proslulé 
tragikomedii hrají Pavla Tomicová, Zora Valchařová Poulová a další. Představení JE součástí divadelního 
předplatného na rok 2018 (řada HEVOS).                                      Kulturní dům, velký sál, 19:00, 370 a 400 Kč

ESCOBAR
Životopisný, krimi, drama, nevhodné do 12 let, titulky, Španělsko/Bulharsko 2017, 123 min. 
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

PŘÍŠERKY Z VESMÍRU
Animovaný, komedie, bez omezení, SRN/Lucembursko/Dánsko 2018, 90 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

SOLO: STAR WARS STORY 3D
Akční, dobrodružný, sci-fi, fantasy, bez omezení, dabing, USA 2018, 135 min.     Kino Retro, 20:00, 130 Kč

PETROVSKÉ STUDÁNKY
Vedoucí p. Balcárková, 605 411 825.                                                                                         Odjezd ČD, 9:09

2. VÝROČÍ OTEVŘENÍ ZÁBŘEŽSKÉHO PIVOVARU WELZL  
Bohaté občerstvení, soutěže. Odpoledne hraje skupina Wilsne!, večer pak skupina Velvet Gang. Pestrý 
sortiment piv, speciality na grilu, kotlíkový guláš.            Pivovar Welzl Zábřeh, Krumpach 24a, 14:00

POHÁDKOVÝ LES TROCHU JINAK
S sebou špekáček na opékání. V cíli pohádka Divadélka s radostí.
 Start od evangelického kostela (u bývalých kasáren), 15:00 – 15:30

I-DANCE SHOW
Závěrečné vystoupení dětí z taneční skupiny I-Dance.  Kulturní dům, velký sál, 16:00 – 18:00, vstupné dobrovolné

DEBBIE A JEJÍ PARŤAČKY
Krimi, komedie, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2018, 110 min.                             Kino Retro, 17:30, 110 Kč

VEČER CHVAL
Vystoupí kapela Projekt On z Valašských Klobouk.                                                       Kostel sv. Barbory, 18:00

AVENGERS: INFINITY WAR 3D
Akční, sci-fi, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018, 155 min.                                  Kino Retro, 20:00, 130 Kč

VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO ODDĚLENÍ  
 Kulturní dům, velký sál, 17:00
SK SULKO ZÁBŘEH – FC DOLANY                                              Městský stadion Zábřeh, 17:30

PŘÍŠERKY Z VESMÍRU
Animovaný, komedie, rodinný, dabing, bez omezení, Německo/Lucembursko/Dánsko 2018, 90 min.
 Kino Retro, 17:30, 120 Kč

DEADPOOL 2
Akční, komedie, dobrodružný, sci-fi, nepřístupno do 15 let, titulky, USA 2018, 120 min.  Kino Retro, 20:00, 120 Kč

LETNÍ TIPY A DOPORUČENÍ NA RODINNOU DOVOLENOU
Beseda.                                                                                                          Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

NA NITI
Vernisáž výstavy prací z výtvarných kroužků ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh. Vystoupení taneční skupiny 
I-Dance Zábřeh.                                                                                         Galerie kina Retro, 17:00, vstup volný

HVĚZDY NA HRADĚ:  ANI ZA MILION! 
V brilantní rafinované detektivní komedii hrají Michaela Kuklová a Lukáš Langmajer. Občerstvení 
zajištěno. V případě deštivého počasí se program přesouvá do kulturního domu se začátkem o 15 minut 
později. Vstupenky na místa. VSTUPENKY ZAKOUPENÉ NA PŮVODNÍ PŘEDSTAVENÍ 19. 6. 
ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI I NA TOTO PŘEDSTAVENÍ.        Hradní nádvoří (areál společnosti 
 Talorm), otevřeno 19:00, začátek 20:00, předprodej 190 Kč, v den akce 250 Kč

SKŘÍTEK – SOBOTÍN – VELKÉ LOSINY
Vedoucí p. Přivrátilová, 737 834 688.                                                                                        Odjezd ČD, 7:26

FARMÁŘSKÉ TRHY   Náměstí Osvobození (před Elektrem Kalous), 8:00 – 16:00

ZÁBŘEH A JEHO VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI
Beseda s PhDr. Zdeňkem Davidem. Určeno pro seniory města.                                                 Kino Retro, 14:00

JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE 3D
Akční, dobrodružný, sci-fi, nevhodné do 12 let, dabing, USA/Španělsko 2018, 130 min.
 Kino Retro, 17:00, 150 Kč

JSEM BOŽSKÁ
Komedie, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2018, 120 min.                                        Kino Retro, 20:00, 120 Kč

HRÁTKY SE ZVÍŘÁTKY
Výstava s interaktivními prvky je věnována chovu hospodářských zvířat v minulosti i dnes. Zábavné hry, 
ale i sbírkové předměty.                              Muzeum Zábřeh, 9:00, 30 Kč, děti do 2 let (jednotlivě) zdarma

PAT A MAT ZNOVU V AKCI
Animovaný, rodinný, bez omezení, české znění, Česko 2018, 75 min.                  Kino Retro, 17:30, 110 Kč
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Sobota 16. června

Pátek 15. června

Neděle 17. června

Čtvrtek 14. června

Úterý 19. června

Neděle 24. června

Úterý 26. června

Středa 20. června

Čtvrtek 21. června

Sobota 30. června

Kdo miloval, nezapomíná.
Dne 19. června vzpomeneme 15. smutné 

výročí, kdy nás opustil pan 

Miroslav Pospíšil 
ze Zábřehu.

Vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Středa 27. června

VSK Zábřeh

KČT O ZdP 
Zábřeh

Sobota 23. června

SK SULKO

Pátek 22. června

Plicní ambulance 
polikliniky Zábřeh

Čtvrtek 28. června

Pátek 29. června

TJ LOKO  
a Naplaveniny

Dne 23. června 2018 uplyne 10 let, kdy  
nás navždy opustila naše  

milovaná maminka a babička, paní

Vlasta Tomášková.
S láskou vzpomínají synové František, Jan 

a Stanislav s rodinami a ostatní příbuzní.

Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Každý, kdo poznal Tě, měl Tě rád,
uměl jsi pomoci, poradit i rozesmát.

Takoví lidé by neměli umírat.
Dne 6. června uplynulo již 13 let od úmrtí  

pana Miloše Unzeitiga. 
 

Za vzpomínku děkují manželka  
a děti s rodinami.

KČT O ZdP 
Zábřeh


